777-gidra.ru · гидравлика · пневматика · насосы
+7 (343) 414-00-99
Электродвигатель 5А 160S6
Описание
Электродвигатель 5А 160S6 представляет собой трёхфазный асинхронный двигатель
общего назначения серии 5А. Основная функция – преобразование электрической энергии
в механическую для привода насосных агрегатов, вентиляторов, компрессоров, станков и
другого промышленного оборудования. Данная модель используется в составе насосных
станций, гидравлических систем и других установок, требующих стабильного источника
вращающего момента.
Основные параметры и условное обозначение
Электродвигатель 5А 160S6 рассчитан на питание от сети переменного тока напряжением
380 В. Ключевые эксплуатационные параметры включают номинальную мощность 11
киловатт и частоту вращения вала 970 оборотов в минуту. Расшифровка индекса модели
производится следующим образом:
5А – серия асинхронного двигателя.
160 – условная высота оси вращения вала над плоскостью установки (в
миллиметрах).
S – условная длина станины (средняя серия).
6 – количество полюсов, определяющее синхронную частоту вращения (1000
об/мин).
Код ТН ВЭД для данного типа продукции обычно классифицируется в группе 8501. Данный
электродвигатель 5А 160S6 является одним из наиболее востребованных решений для
гидравлических станций в диапазоне мощности до 15 кВт.
На производстве инженер спрашивает у нового коллеги: «Почему электродвигатель 5А
160S6 не запускается?» Коллега отвечает: «Потому что вы его не подключили к сети. Я
думал, он беспроводной».
Технические характеристики
В таблице представлены основные электрические и механические параметры моделей
электродвигатель 5А 160S6 и его аналог АИР160S6. Значения являются типовыми и
обеспечивают надежную работу в различных условиях.
Тип дви
гателя
Номина
льная м
ощност
ь, кВт
Частота
вращен
ия,
об/мин
КПД, % Коэффи
циент м
ощност
и
Ток при
380 В, А
Пусково
й ток /
Iном
Пусково
й
момент
/ Мном
Макс.
момент
/ Мном
Динами
ческий
момент
инерци
и, кг·м²
Масса,
кг
5A160S
6
11 970 87,0 0,82 23,4 6,5 1,9 2,5 0,11 122
АИР160
S6
11 970 87 0.82 23 6.5 1.9 2.9 0.123 125
Монтажные исполнения и габаритные размеры
+7 (343) 414-00-99      4140099@mail.ru      777-gidra.ru
Цены и наличие уточняйте у менеджера. Изображение может отличаться от поставляемого товара.
777-gidra.ru · гидравлика · пневматика · насосы
+7 (343) 414-00-99
Электродвигатель 5А 160S6 может поставляться в различных исполнениях по способу
монтажа. Стандартный ряд включает варианты IM 1001 – IM 1082, IM 2001 – IM 2082, IM